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Dosimies  jaunā ceļā! 

Mēs nezinām, kurp aizvedīs ceļš. Galamērķis var būt skaidri nosprausts un iecerēts, bet galā tomēr sastopamies ar 
pārsteigumu. Austrumu gudrie ar dārgām dāvanām dodas ceļā uz kamieļu mugurām, sekodami zvaigznei un 
pravietojumam,  un ir pārsteigti pils vietā apstāties lopu kūtī un ķēniņa dēla vietā ieraudzīt trūkumā un vienkāršībā 
jaundzimušu bērniņu.   

Doties ceļā ir risks, un ceļam vienmēr ir pārsteiguma elementi – nezināmais, neplānotais, nepārredzamais. 

Mēs visi esam ceļā! Katru dienu, visu dzīvi. Nekas nepaliek uz vietas, pat ja esam uz brīdi apstājušies. Kustība notiek visos 
virzienos. Kaut kas pazib garām nepamanīts, ja pietiekoši nepievēršam uzmanību ceļam. Katrs autobraucējs taču zin, ka 
jāpievērš uzmanība ceļam. Mūžsena budistu gudrība no laikiem,  kad cilvēki pārvietojās lēnāk un vienkāršāk, vēstī, ka 
cilvēka dzīve ir ceļš, ka gala mērķis daudzkārt ir neskaidrs, bet visvairāk ir jāpievērš uzmanība ceļam.  

Jaunajā gadā mēs dodamies jaunā ceļā visi kopā kā kristīgā draudze. Es kaut kur dzirdēju ļoti viedu, bet paskarbu 
komentāru par mācītāju kalpošanu - mācītāji nāk un iet, bet draudze paliek. Tā ir cilvēku savstarpējā nolīguma ietvaros. 
Un neviens, jo īpaši, gribu uzsvērt, garīdznieki,  nav  nekas vairāk un augstāk kā jebkurš draudzes loceklis. Un mēs ikviens 
esam Kristus aicināti, lai  atstātu pēdas citu dzīvēs un pasaulē ap sevi.  Kristīga draudze ir daudz lielāka un stiprāka kopība 
kā viena personība. Dieva pārmūžīgas Baznīcas un katras draudzes galva ir Kristus. Un ikvienam uzdevums ir kalpošana un 
sekošana Kristum. Mēs esam draudzē kā viena miesa, kam locekļi ir ar dažādiem uzdevumiem. Katra cilvēka aicinājums 
draudzē var būt atšķirīgs un īpašs, tas vienu nepadara varenu un kādu citu nesamazina.  Jaunu ceļu kopā uzsākot, es gribu 
pievērst uzmanību dāvanām. Ne tām, kas mūs sagaidīja zem eglītes, ne tām, ko dāsni sagādājām citiem, arī ne tām, ko 
austrumu gudrie atnesa Kristum, bet neredzamajām dāvanām, ko Dievs ir katram šūpulī ielicis jau no piedzimšanas. Dievs 
mūs katru ir dāsni apdāvinājis, lai pietiktu visai dzīvei, sev un citiem. Un lai dāvanas kļūtu visiem redzamas. Tādas ir Sv. 
Gara dāvanas, katram īpašas un neparastas, Dieva iedotas.  Jaunu ceļu kopā uzsākot, ir vērts uz brīdi apstāties un pārskatīt 
savus Sv. Gara dāvanu krājumus. Vai tur vēl nav kaut kas, ko mēs nebijām pamanījuši un aizmirsuši, netīšām, vai arī pat 
apzināti nolikuši patālāk projām no acīm un nekad netikām izmantojuši? Varbūt nebija drosmes vai uzņēmības,  vai varbūt 
nebija labvēlīgi apstākļi, kas cits atgadījās? Ja nespējam vēl to paši saredzēt, atcerēsimies sevi jaunākus, kādi bija mūsu 
sapņi un cerības par nākotni, vai kaut  kas ir palicis pusceļā,  neredzami paslēpts un gruzd zemapziņā, liekas nepiepildīts 
mūsu dzīvēs? Tur var būt īstā atbilde par vēl neizmantotajām Sv. Gara dāvanām. Ir arī cilvēki, kam ir dāvana saredzēt 
neredzamās Dieva dāvanas pie citiem. Varbūt kāds mums to norādīja, bet mēs nepievērsām uzmanību? 

Tas laiks, ko Dievs mums visiem nu ir iedevis būt kopā, būs jauna ceļa gājums. Iesim kopā, viens otru atbalstot un izprotot! 
Iesim klusējot, iesim sarunājoties! Pievērsīsim uzmanību ceļam! Kalposim  Dievam, līdzcilvēkiem ar Sv. Gara dāvanām, 
darīsim redzamas pasaulei arī tās dāvanas, kuras līdz šim nebijām apzinājuši un pielietojuši! Dieva valstība ir mūsu vidū  
jau šodien  un mēs visi esam Dieva līdzstrādnieki  darīt pasaulei redzamas Sv. Gara dāvanas!  

Izlūgsimies Dieva vadību mūsu jaunajam ceļam kopā! 

Mācītāja Indra Skuja- Grīsle 
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DRAUDZES VALDES ZIŅOJUMI 
 
Apsveicam visus janvāra un februāra jubilārus - Ilsi 
Zandstru, Rutu Barr, Ievu Jēkabsoni un Andri Caunīti.  
Vēlam daudz baltu dieniņu!  
 
Ziemassvētku tirdziņš bija ļoti labi apmeklēts un ienesa 
labu peļņu – vairāk par $8,000 pirms izdevumiem! 
Apmeklētāji priecājās par iegādājamo mantu plašo izvēli. 
It sevišķi liela piekrišana bija piparkūkām, pīrādziņiem, 
maizei un pusdienu galdam.  
 

 
No kreisās: Vija Hay, Ella Kirkland, Inta Andersone un Linda 
Boole pārdeva maizītes, kūciņas un pusdienas – desas ar 
kartupeļiem un kāpostiem 

 

 
Dagnija Staško ar lielām un mazām Latvijas lellēm   

 
 

 
Maruta Pierce un Jānis Mazpolis pie baltā ziloņa galda 
                                                                               Visi foto: U. Lāma 

 
 
Liels paldies visiem brīvprātīgajiem palīgiem, kas 
palīdzēja iekārtot tirdziņu, dežurēja pie galdiņiem un 
sakārtoja zāli pēc tirdziņa. Tikpat liels paldies 
pārdevējiem, daži no kuriem mēroja garākus ceļa 
gabalus, lai tirgotu savas sagatavotās mantas. Paldies 
visām darba bitēm par čaklu strādāšanu pie tirdziņa 
uzstādīšana, norises un novākšanās – Vitai un Jānim 
Mazpoļiem, Intai Andersonei, Steve un Ella Kirkland, 
Lindai Boole, Dainai un Pēterim Brauniem, Mārai Ponei, 
Sandrai Candow un Chris Berkers, Ingrīdai Mazutei, 
Solvitai Rakitko, Sarmai Svilanei, Marutai Pierce, Ingai 
Patterson, Ritai Strautiņai, Silviai Zalts-Sīpoliņai, Rutai 
Barr, Ilsei Zandstrai, Krystyna Ribakovs, Vijai un Rolf 
Kluchert ar meitu, Vijai Hay, Kristapam Candow un Oto 
Kļaviņam!  
 
Uz pīrāgu cepšanas talku 15. novembrī bija sanācis labs 
skaits cepēju – paldies visiem, skatiet foto! 
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No kreisās: Pīrāgu talkā – Daina Brauna, Chris Berkers, Vita 
Mazpole, Inta Andersone, Ilse Zandstra, Ingrīda Mazute, 
Solvita Rakitko, Viviāna Ausma Lopesa, Silvia Zalts-Sīpoliņa, 
Ruta Barr, Maruta Pierce, Māra Pone       Foto: Inga Patterson 

 
Novembra spodrības talkā piedalījās Ruta Barr, Daina 
Brauna, Māra Pone, Silvia Zalts-Sīpoliņa, Vita Mazpole. 
Decembrī, jau pēc tirdziņa, namu sakopa un uztīrīja Māra 
Pone, Daina Brauna, Vita Mazpole, Silvia Zalts-Sīpoliņa, 
Inta Andersone, Maruta un Max Pierce. Paldies! 
 
Māc. Indras Skujas-Grīsles pārcelšanās ir aizkavējusies. 
Sagaidām, ka māc. Indra jau drīz būs mūsu vidū Otavā. 

 
Dāmu eglīte                                  Abi foto: Linda Boole 

Paldies māc. Silviai arī par 
Ziemassvētku noskaņās un dziesmās 
pavadītu pēcpusdienu Dāmu eglītē 
16. decembrī.  

Draudzes un skolas eglīte 17. 
decembrī bija kupli apmeklēta. 
Sirsnīgs paldies māc. Silviai Zalts-
Sīpoliņai par svētbrīdi Adventa 
trešajā svētdienā un skolas saimei 
par Betlēmes skata uzvedumu un 
muzikālo priekšnesumu! Paldies 
Katrīnei Sausiņai ar palīgiem par 
Ziemassvētku egles uzstādīšanu 
dievnamā. 
 
Paldies Dainai Braunai un Ģirtam 
Sīpoliņam par aktīvu darbu, meklējot 
risinājumus nama apkures problēmai 
novembra mēnesī. Tā tika novērsta, 
nomainot pumpi, un apkure namā 

atjaunota. Izsakām sirsnīgu paldies Ģirtam Sīpoliņam 
par paklāju nomaiņu namā – abās trepju telpās kā pie 
galvenajām, tā sānu durvīm un arī sēžu telpā. 
 
Ir atjaunoti nama lietošanas noteikumi. Tie tiks 
piestiprināti pie sānu ieejas (Lees ielas) durvīm. Lūgums 
visiem ievērot un vadīties pēc šiem noteikumiem, lai 
nama un baznīcas telpas vienmēr tiktu atstātas labā 
kārtībā. 
 
Draudzes pilnsapulce notiks svētdien, 10. martā, pēc 
dievkalpojuma. Darbības un finanšu pārskati tiks izsūtīti 
gada sākumā. Lūdzam kalendāros atzīmēt pilnsapulces 

datumu un plānot 
dalību! 
 
Valde vēl visiem 
mīlestības un prieka 
pilnus Ziemassvētkus un 
stipru veselību un laimi 
Jaunajā gadā! Lai ik 
dienu sevī jūtam Dieva 
stiprinājumu un nesam 
tālāk viņa gaismu! 

Solvita Rakitko 
Sarma Svilane 
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PRIECĪGUS UN GAIŠUS  

ZIEMASSVĒTKUS 

Novēl 

Vija Hay 

Uģis Lāma 

Anda Sīpoliņa 

Sarma Svilane 

Andris Ķesteris 

Anita un Gord Flynn 

Māra un Aivars Pones 

Māra Zariņa ar ģimeni 

Andris Lange ar ģimeni 

Daina un Pēteris Brauni 

Ligita Galdiņa ar ģimeni 

Juris Miezītis ar ģimeni 

Biruta un Jānis Krūmiņi 

Solvita  Rakitko ar ģimeni 

Daila Andersone ar ģimeni 

Helgi-Lii un Andrejs Tenne-Šēni 

Krista un Krišs Brauni ar bērniem  

Silvija Jūrmaliete, Nathan un Jaina 

Silvia Zalts-Sīpoliņa un Ģirts Sīpoliņš  

Dagnija un Aivars Staško ar lielģimeni 

Miera draudzes valde un Dāmu komiteja 

Kira Obrazcova ar ģimeni -  

Sandra Candow un Chris Berkers  

un mazmeitas Martina un Dārija Berkers,  

Kristaps Candow un Shelley Messerschmidt  

Sausiņu ģimene - Mārtiņš, Katrīne, Aleksandrs 

 un viņu ģimenes 

XXXX 

Edīte Taylor  

Vita un Jānis Mazpoļi  
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ATBALSTS UKRAINAI 

Turpinot atbalstīt Ukrainu un tās tautu cīņā par brīvību, valde ir nolēmusi 

šogad ziedot $900 no palīdzības fonda Canadian Lutheran World Relief 

palīdzības misijai Ukrainā. 

Aicinām draudzes locekļus papildināt ziedojuma summu, lai mūsu draudzes 

atbalsts būtu ievērojamāks! 

Ziedojumu lapiņā, kas ir izsūtīta kopā ar MDV, ir iekļauta rinda Palīdzība 

Ukrainai. 

 Paldies par Jūsu atbalstu! 
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VALSTS SVĒTKI OTAVĀ 

 

 
Skaisti plīvo Ukrainas, Latvijas un Kanādas karogi 

 
Uz karoga pacelšanu 18. novembrī atnāca 50 svinētāji. 
Diena bija saulaina un varēja novērot, kā cilvēki un 
mašīnas gatavojas dalībai Ziemassvētku 
parādē.  Atnākušie mēģināja stāvēt saulītē, jo 
temperatūra bija ap nulli.  
 
Tāpat kā pagājušā gadā, pēc karoga uzvilkšanas Silvia un 
Ģirts Sīpoliņi aicināja sasildīties ar kafiju savā dzīvoklī 21. 
stāvā, no kurienes var ļoti labi redzēt Otavas galvenās 
ēkas, pat „Peace Tower”.  
 
Nākamajā dienā mūsu jaunā mācītāja Indra Skuja-Grīsle 
noturēja pirmo dievkalpojumu. Pēc tam mēs 
noskatījāmies Prezidenta uzrunu, nodziedājām Latvijas 
himnu un uzsaucām tostu Latvijai. Diemžēl visi svinēja 
virsdrēbēs, jo apkures krāsns nedarbojās. Mēs mazliet 
siltumu pagādājām ar elektriskām baseboard heaters, 
kurus Jānis Mazpolis un es atnesām no mājām. 
 

Uģis Lāma 
 

 

 

 
Svētku galds 19. novembrī   

 

Etnoprieka grupas OGAS koncerts 25. novembrī 

 
 

Valsts svētki Otavā turpinājās 25. novembrī ar OGAS 
koncertu “Mēs – tautas jostā raksts”. 
 
Otavas Latviešu biedrība atzīmēja Latvijas valsts svētkus, 
rīkojot Latvijas etnoprieka grupa "Ogas" koncertu. 
Dzirdējām tautas dziesmas, jautras un patriotiskas 
dažādu instrumentu pavadījumā. Bija dziesmas, kuras 
publika varēja dziedāt līdz. Arī Otavas koris "Atbalss" 
kuplināja programmu ar dažām dziesmām.  
 
Sarīkojumu atklāja ar vēstnieku Kaspara Ozoliņa uzrunu 
un tika pasniegti PBLA un LNAK atzinību raksti.  
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OGAS ar Otavas Atbalss pēc koncerta             Visi foto: U. Lāma 

 
Aizkustināja dziesmas veltījums Ukrainai, kura 
simbolizēja Latvijas līdzjūtību un draudzību ar ukraiņu 
tautu. Ogas cerība ir, ka pienāks laiks, palīdzēsim uzbūvēt 
Ukrainu no jauna. 
 
Tuvojoties koncerta beigām, nejauši nodzisa gaismas. 
Pēdējos Dziesmu svētkos Toronto arī gaismas izdzisa un  
koncerts turpinājās tāpat lieliski.   Tā arī Otavā.  Gaisma 
parādījās uz telefoniem, un ieradās sveces. Pēc brīža 
elektrība parādījās, bet publika jutās omulīgi un prasīja 
palikt svecīšu gaismā.  
 
Otavā jau nedzīvo daudz latvieši.  Tie, kuri organizē 
sarīkojumu, ir tie paši, kurus atradīsim citos latviešu 
pasākumos.  Tā arī šai koncertā bija koristi, kuri nevarēja 
dziedāt, jo bija jāstrādā virtuvē. Viņi sagaidīja publiku 
lejas telpā ar siltām vakariņām, gardām tortēm.  Ogas 
turpināja saviesīgo vakaru ar danču mūziku, un koristi 
mainīja lomas un novadīja rotaļas un dejas. 
 

Otavas latvieši darbojas brīvprātīgi. Tikai tāpēc šāds 
sarīkojums var notikt. Jāsaka lielu pateicību galvenai OLB 
darbiniecei Solvitai Rakitko par plānošanu, 
koordinēšanu, galdu klāšanu, telpu dekorēšanu, utt.  
Paldies pienākas Jānim Lielāmeram un Daina Braunai, un 

pavāriem Markusam 
Zichmanim un Kasparam 
Reinim. Ir arī citi brīvprātīgie, 
kuri izliek krēslus, izcep tortes, 
nomazgā traukus, redz ko 
vajag un klusām izdara. Tiem 
arī paldies.    

Ingrīda Mazute 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

11. NOVEMBRIS OTAVĀ 

 
Aizsardzības atašejs pulkvedis Igors Kļaviņš, Aija Auziņa un 
Andris Ķesteris pie Nacionālā Kara pieminekļa    

 
Šogad 11. novembrī Otavā pie Nacionālā Kara pieminekļa 
tika atzīmēta gadskārtējā Kanādas kritušo karavīru 
piemiņas diena, Remembrance Day. Šis ir vislielākais 

“Etno prieka grupa ir pareizais apzīmējums Ogām! 
Danči pie dzīvas mūzikas Otavā ir tiešām  retums... kā 
salda zemene apsnigušā dobē”.                      Aija Auziņa 
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atceres sarīkojums visā Kanādā. Datums sakrīt ar mūsu 
Lāčplēša dienu, Patriotu nedēļas ietvaros, kad godinām 
gan visus, kas ir gatavi iet aizstāvēt tēvzemi, gan 
pieminam varoņus, kas ir cīnījušies par neatkarīgu 
Latvijas brīvvalsti. 
 
Otavā pie vainagu nolikšanas šogad piedalījās trīs latvieši. 
Aizsardzības atašejs plkv. Igors Kļaviņš pārstāvēja Latviju 
un Latvijas vēstniecību. Aija Auziņa nolika LNAK vainagu, 
un atbalsta grupu „Baltic Canadian Council“ pārstāvēja 
Andris Ķesteris. 
 
Pēcpusdienā pie Kanādas parlamenta arī tika rīkota 
miera sanāksme. Saspringta diena beidzās ar piemiņas 
demonstrāciju, Krievijas vēstniecības priekšā, kur visus 
dalībniekus aicināja nākt ar svecītēm un tās nolikt uz 
mūra sienas pie dzeloņdrātīm klātās sētas. Sekoja runas 
un svēts klusuma brīdis. Paldies Ingrīdai Mazutei, Ingai 
Patterson un Hektoram V par aktīvu dalību. 

 
Inga Patterson, Andris Ķesteris, Ingrīda Mazute un Hektors 
                                                                         Abi foto: A. Ķesteris 
 

Jāpiemin, ka mūsu ukraiņu aktīvistu grupa iesaka rakstīt 
„russian embassy“ ar maziem burtiem! 

Andris Ķesteris 

 

SENIORU KLUBS 

Novembrī  

 
Māras Pones ceptais Valsts svētku kliņģeris  

 
Dzimšanas dienas:  Biruta Krūmiņa, Sarma Svilane, Uģis 
Lāma. 
Vārda diena:  Dagnija, Mārtiņš, Uģis, Anda, Andrejs, 
Andris, Rita. 
 
Veltījums:   
   Savu jaunības skaistāko sapni, 
   Rožainās cerībās tin. 
   Un paglabā dziļi sirdī, 
   Lai dzīve to nesamin. 
 
Galvenā jubilāre – Latvija, kurai 18. novembrī paliek 105 
gadi. 
 
Veltījums Latvijai:   
         Tas ir mans karogs, mana tauta, 
         Mana himna un mana zeme. 
         Latviju turu zem sirds, 
         Un nodot es gribu to mantojumā. 
 
Latvijas vēstnieks Kanādā Kaspars Ozoliņš uzsauca tostu 
par godu Latvijai un visi nodziedājām Valsts himnu kopā 
ar šī gada Dziesmu un Deju svētku kora video ierakstu. 
 
Pusdienās baudījām garšīgus Marutas un Max Pierce 
gatavotus makaronus itāļu gaumē.   Netrūka arī zaļās 
salātu lapiņas un cits, teiksim, nepieciešamais. Saldam 
ēdienam bija kūku izvēle un, 18. novembra zīmē, 
kliņģeris. 
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Maruta Pierce pasniedz pusdienas Ritai Strautiņai 

 
Programmas daļā Latvijas vēstnieks Kaspars Ozoliņš īsos 
vārdos aprakstīja ļoti labo Latvijas un Kanādas sadarbību 
Ādažu militārajā bāzē. Atbildot uz klātesošo senioru 
jautājumiem, vēstnieks minēja, ka jaunais Latvijas 
prezidents Edgars Rinkēvičs tiek tautā atzīts par labu 
izvēli.  Rinkēvičs var lepoties arī ar milzīgu pieredzi, jo 12 
gadus viņš bijis ārlietu ministrs.  
 

 
Vēstnieks Kaspars Ozoliņš uzdāvināja Senioru klubam balzamu  

 
Ievadot programmas “Brīvības piemineklis” video, Vija 
Hay uzsvēra, cik svarīgi ir uzturēt kopību, savu valodu, 
savu latviskumu: “Un tāpēc nekad neaizmirsīsim savu 
vēsturi, to vienmēr pieminēsim.  Brīvības piemineklis tiek 
uzskatīts par Latvijas neatkarības simbolu.  Šodien 

atcerēsimies vēsturi, noskatīsimies video par Brīvības 
pieminekli.” 
 
Piemineklis celts Rīgā (no 1931. līdz 1935. gadam), atklāts 
1935. gada 18. novembrī, klātesot Valsts prezidentam 
Kārlim Ulmanim.  Notikums izvērtās par visas Latvijas un 
tautas svētkiem,  piedaloties daudziem tūkstošiem 
skatītāju. 
 
Pieminekļa celtniecībā tika lietots betons, pelēkais un 
sarkanais Somijas granīts, kā arī Itālijas travertīna.  
Brīvības piemineklim tika saziedoti 3 miljoni latu.  
Piemineklis, 42 metrus augsts, ir Latvijas brīvības 
simbols. 
 
Šī senioru saieta beigu daļā vēl noklausījāmies 
patriotisko, vīru kora dziedātu, “Lai līgo lepna dziesma.”  
Šeit pirmie divi pantiņi: 
 

Lai līgo lepna dziesma 
Tev, brīvā Latvija! 
Kā sauli uzlecošu, 
Sirds Tevi sveicina. 
 
Tu pērle iznirusi 
No dzelmju pusnaktīm; 
Kā pērli Tevi dārgu 
Mēs sirdī glabāsim. 

Aivars Pone 
 
 

Decembrī 
 
Priekšniece Vija Hay sveica visus sanākušos gada pēdējā 
saietā.  Ar saviem vārdiem viņa “sūtīja” visas gadā 
piedzīvotās sliktās ziņas un notikumus tālu projām un 
vēlēja visiem nākamajā gadā atmiņās paturēt tikai jauko 
un labo. 
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Jubilārs Genādijs un Krystyna Ribakova arī svinēja 50 gadu 
jubileju šogad 

 
Dzimšanas dienu jubilāri:  Genādijs Ribakovs, Edīte 
Taylor, Anita Flynn. 
Vārda dienas:  Sarma, Kristaps. 
Veltījums:      Lai saules stari tevi glāsta 
           Un vienmēr tevis prieku stāsta, 
           Un savus sapņus piepildīt,  
           Kaut izdodas šodien, rīt un aizparīt. 
 

 
Ģirts Sīpoliņš servē šķiņķi ar lielo nazi jubilārei Anitai un Gord 
Flynn 

 

Par azaidu gādāja Silvia Zalts-Sīpoliņa un Ģirts Sīpoliņš. 
Galvenie palīgi bija Vita un Jānis Mazpoļi. Ēdienkartē bija 
kūpināts šķiņķis (smoked ham), krāsnī cepti kartupeļi un 
pikantie vegānu salāti.   
 
Visi nodziedājām “Jūs, ticīgie, nāciet’’ un “Ak, eglīte, ak, 
eglīte.’’  
 
 
 

Ievērojami decembra datumi 
 
  3. decembrī – pret latviešu tautu vērstā komunistiskā 
      režīma genocīda upuru piemiņas diena.  Atcere par  
      NKVD “latviešu operācijā” cietušajiem. 
21. decembrī – ziemas saulgrieži, visīsākā diena,  
      visgarākā nakts. Senie latvieši laiku skaitīja citādi,  
      pamatā turot dabas ritējumu un izmaiņas. Bija saules  
      atmodināšanas un godināšanas rituāli. 
24. decembrī – Ziemassvētku vakars. 
31. decembrī – Vecgada vakars. 
Šī decembra Senioru saieta programma bija bagātīga, 
aprakstot galvenās Ziemassvētku tradīcijas:  advente, 
egles nozīme, pušķošana, bluķa vilkšana, ķekatas, kā arī 
Ziemassvētku un Jaungada ticējumi. Pa starpu ievijām 
piemērotas dziesmas un deklamācijas. Iespaidīgi bija 
noklausīties Raimonda Paula/Aspazijas “Ziemassvētki” 
un iemīļotās “Klusa nakts, svēta nakts” un “Ave Maria” 
dziesmas, ko brīnišķīgi nodziedāja gados jaunā 
Aleksandra Špicberga. 
 
Savstarpējās apdāvināšanās vietā arī šogad visi klātesošie 
ziedoja naudas summu Otavas trūkumcietējiem. 
 

Vija Hay 
 

 
Vija un Rolf Kluchert pateicās Vijai Hay par labu darbu 2023. 
gadā.                                                                        Visi foto: U. Lāma 
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SKOLAS UN DRAUDZES EGLĪTE 

Svētdien, 17. decembrī, aizritēja 
Otavas Latviešu skolas 
Ziemassvētku eglīte.  
 
Skola pulcējās uz svētbrīdi baznīcā 
Silvias Zalts-Sīpoliņas vadībā. 
Mācītāja uzdeva klātesošajiem 
bērniem jautājumu – par ko es esmu 
visvairāk pateicīgs šajā svētku laikā? 
Skanēja daudz atbilžu, taču īpaši 
rezonēja vārdi saistīti ar ģimeni. 
Dziedājām dziesmas un 
ieskandinājām Adventi – pie 
klavierēm skolas skolotāja Evisa 
Āboliņa.  
 
 
 

Skolas bērni Ingrīdas Mazutes vadībā bija sagatavojuši 
tradicionālo Betlēmes skatu, kurā tie tērpās kā gani, 
eņģeļi, trīs gudrie, Jāzeps un Marija. Betlēmes skatu 
kuplināja Herzogu ģimenes muzikālie priekšnesumi! 
Esam viņiem pateicīgi par skaisto spēlēšanu un 
dziedāšanu! 
 

 
Herzogu ģimene pie klavierēm, arfas, dulcimera un dziedot 
 

Pēc tam visi devāmies uz sarīkojumu telpu lejas stāvā, kur 
vecākiem bērni bija sagatavojuši nelielu rūķu lugu. Bērni 
bija rūķīši, kas modās no miega un ķērās pie darba, 
darinot rotaļlietas, ko Ziemassvētku vecītim izvadāt pa  
 
 

 
 

 
pasauli. Beigās nāca divas zvaigznes, kas iededza gaismu 
rūķīšu alā. Vērts pieminēt, ka luga ņemta no 1960to gadu 
Karakasas Latviešu draudzes Ziemassvētku ludziņas.  
 
 

 
Tiklīdz Ziemassvētku vecītis apsēdās, izveidojās gara rinda ar 
skolas bērniem  

 
Protams, kas tie būtu par svētkiem bez Ziemassvētku 
vecīša? Bērniem dziedot “Zvani skan”, telpā ieradās 
sarkanā tērpā ģērbts vīrs ar lielu baltu bārdu. Viņš bija 
atnesis bērniem Ziemassvētku paciņas. Taču ne tikai 
bērniem, bet arī mūsu lielajam bērnam, Ingrīdai Mazutei, 
kura skolā darbojusies vairāk kā 50 gadus. 
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Galvenā dāvana Ingrīdai bija mobilais telefons, kas bija 
iepakots daudzās dažādās kastītēs (jo Ingrīdai patīkot 
krāmēties ar kastēm) 

 
 Skolas vadības stafete ar 2024. gada janvāri uzticēta 
Evisai Āboliņai un Kasparam Reinim. Vecītis visus mīļi 
apsveica un tālāk turpinājās pasākums ar mielošanos pie 
azaida galda un bērnu līksmošanos. Jauks pārsteigums 
bija Evisas Āboliņas saliktais video, kurā bija redzami 
Otavas Latviešu skolas Ziemassvētku sarīkojumi pēdējo 
10 gadu laikā.  
 
Gribu pateikt paldies visiem vecākiem, skolotājiem un 
skolas atbalstītājiem! Taču par visu vairāk paldies 
bērniem par Ziemassvētku brīnumu un ar pozitīvām 
emocijām piepildītu dienu.  
 
Skoliņa atsāksies 14. janvārī. Priecīgus visiem 
Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu! 
 

Kaspars Reinis 
 
 

 
 

 
 
 
 

OTAVAS MIERA DRAUDZES 

PILNSAPULCE 

 

2024. gada 10. martā pēc dievkalpojuma 

 

Darba kārtība 

 

1. Pilnsapulces darba kārtības pieņemšana 

 

2. Protokolu pieņemšana: 

a) 2023. gada pilnsapulces protokols; 

b) Ārkārtas pilnsapulces protokols. 

 

3. Darbības pārskatu pieņemšana: 

      a) 2023. gada darbības pārskati; 

      b) 2023. gada kases pārskats; 

      c) Revidenta ziņojums. 

 

4. 2024. gada budžets, pārrunas un pieņemšana 

 

5. Amatpersonu vēlēšanas 

 

6. Dažādi jautājumi 
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KALENDĀRS 2024. GADA JANVĀRIS – APRĪLIS  
Miera Draudzes Vēstīm klāt pievienotajā dievkalpojumu, sarīkojumu un notikumu kalendārā uzrādam arī citu Otavas 
latviešu organizāciju aktivitātes, ja tās savlaicīgi pieteiktas. Bilingual services or events are in italics. Kalendārā ietilpināmās 
aktivitātes piesakāmas Mārtiņam Sausiņam, 819-685-1433, e-pasts martinsausins401@gmail.com 

 

2024. GADA JANVĀRIS 

7 svētdiena 11:00 Zvaigznes dienas dievkalpojums (pērm. Ģirts Sīpoliņš) 

11 ceturtdiena 12:00 Senioru saiets 

16 otrdiena 10:00 Spodrības talka 

21 svētdiena 11:00 Dievkalpojums (pērm. Daina Brauna) 
 

FEBRUĀRIS 

1 ceturtdiena 12:00 Senioru saiets 

11 svētdiena 11:00 Dievkalpojums. (pērm. Kristaps Candow)  
Pankūku brokastis (detaļas sekos) 

13 otrdiena 19:00 Draudzes valdes sēde 

20 otrdiena 10:00 Spodrības talka 

25 svētdiena 11:00 Dievkalpojums (pērm. Daina Brauna) 

 
MARTS 

7 ceturtdiena 12:00 Senioru saiets 

10 svētdiena 11:00 Dievkalpojums. Draudzes pilnsapulce (pērm. Ģirts Sīpoliņš) 

19 otrdiena 10:00 Spodrības talka 

29 piektdiena 11:00 Lielās Piektdienas dievkalpojums (pērm. Kristaps Candow) 

31 svētdiena 09:00 Lieldienu dievkalpojums un brokastis (detaļas sekos) 

 
APRĪLIS 

14 svētdiena TBC Amatā ievešanas dievkalpojums un svētku pusdienas 

 
 

============================================================================== 
MIERA DRAUDZES VĒSTIS izdod Otavas latviešu ev.lut. Miera draudze 

Iznāk sešas reizes gadā. 

Gada abonements: draudzes locekļiem $15.00, citiem Kanādā $20.00, ārzemēs $25.00 

Baznīca un draudzes nams: 83 Main St. (at Lees), Ottawa, ON  K1S 1B5 tel. 613-230-4085 

Draudzes mācītāja: Indra Skuja-Grīsle 

Draudzes valdes priekšniece: Solvita Rakitko  solvita.rakitko@gmail.com  

Draudzes kasiere: Daina Brauna, tel. 613-521-0726, dainabrauns@aol.com 

Pērminderu koordinators: Ģirts Sīpoliņš, tel. girtssipolins@gmail.com 

MDV Redakcija  

Redaktore un korektore: Solvita Rakitko  solvita.rakitko@gmail.com 

Kalendārs: Mārtiņš Sausiņš  martinsausins401@gmail.com 

Maketēšana: Uģis Lāma  lamau@bell.net  

 

Nākamās Miera draudzes vēstis iznāks 

marta sākumā. 

Rakstus un sludinājumus iesniegt līdz 

2024. gada 16. februārim 
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